三菱インバータ
セールスとサービス                            No.１６２

汎用インバータ ＦＲＥＱＲＯＬ―Ｕ１００シリーズ

       標準仕込中止及び生産中止のお知らせ

 平素より当社駆動制御機器につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、表記インバータに関しましては、従来標準仕込生産を続けて参りましたが、後継機種
であるＦＲＥＱＲＯＬ－Ｓ５００シリーズ発売に伴い、同タイプへの生産集約を図るべく、
今後下記の当該機種の標準仕込・生産を中止させて頂きます。
 本件に関しましては、ＦＲＥＱＲＯＬ－Ｓ５００シリーズがＦＲＥＱＲＯＬ－Ｕ１００シリ

ーズに対し上位互換性を持つことから、切り換えにあたって特に支障はないものと判断致して

おり、シリ―ズを１つに集約することにより納期対応力の向上を図ることができます。
関係各位の皆様におかれましては、何卒事情ご賢察の上、ご了解賜りますよう宜しくお願い
申し上げます。

記

１．生産中止機種

ＦＲＥＱＲＯＬ－Ｕ１００シリーズ (６１機種)
＊詳細については裏面の対象機種一覧表を参照願います。

２．スケジュール

標準仕込中止時期  ： ２００１年  ３月末日
生産中止時期  ： ２００１年  ９月末日受注受付分まで
修理・部品供給予定時期 ： ２００ 8 年  ９月末日受付分まで

３．後継機種

ＦＲＥＱＲＯＬ－Ｓ５００シリーズ
注）ＦＲ－Ｕ１００シリーズにおいては低騒音・多機能・単機能シリーズをラインナップ

しておりましたが、置き換えにあたってはＦＲ－Ｓ５００の標準シリーズにて全て上位

互換可能です。

発行

日付
2000 年 10 月

件

名

汎用インバータ FREQROL-U100 シリーズ
標準仕込中止及び生産中止のお知らせ

三菱電機株式会社名古屋製製作所
〒461-8670

名古屋市東区矢田南 5-1-14 TEL(052)721-2111 大代表

1.仕込生産品

電源 シリーズ 構造 インバータ形名 形名コード
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．１Ｋ １Ａ５Ｂ００
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．２Ｋ １Ａ５Ｂ０１

標準機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．４Ｋ １Ａ５Ｂ０２
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．７５Ｋ １Ａ５Ｂ０３
　ＦＲ－Ｕ１２０－１．５Ｋ １Ａ５Ｂ０４
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．１Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｅ００

３相 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．２Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｅ０１
２００Ｖ 多機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．４Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｅ０２

　ＦＲ－Ｕ１２０－０．７５Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｅ０３
　ＦＲ－Ｕ１２０－１．５Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｅ０４
　ＦＲ－Ｕ１２０－Ｎ０．１Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｄ００

多機能 　ＦＲ－Ｕ１２０－Ｎ０．２Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｄ０１
低騒音 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０－Ｎ０．４Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｄ０２

　ＦＲ－Ｕ１２０－Ｎ０．７５Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｄ０３
　ＦＲ－Ｕ１２０－Ｎ１．５Ｋ－Ｆ １Ａ５Ｄ０４
　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．１Ｋ １Ａ５Ｇ００

単相 標準機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．２Ｋ １Ａ５Ｇ０１
２００Ｖ 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．４Ｋ １Ａ５Ｇ０２

　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．７５Ｋ １Ａ５Ｇ０３
単相 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．１Ｋ １Ａ５Ｆ００

１００Ｖ 標準機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．２Ｋ １Ａ５Ｆ０１
　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．４Ｋ １Ａ５Ｆ０２

[標準仕込中止時期]　 ２００１年３月末日
[生産中止時期]　　　　 ２００１年９月末日受注受付分

2.受注生産対応品

電源 シリーズ 構造 インバータ形名 形名コード
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．１Ｋ－Ｃ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．２Ｋ－Ｃ ―

標準機能 全閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．４Ｋ－Ｃ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．７５Ｋ－Ｃ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０－１．５Ｋ－Ｃ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．１Ｋ－ＦＣ ―

３相 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．２Ｋ－ＦＣ ―
２００Ｖ 多機能 全閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．４Ｋ－ＦＣ ―

　ＦＲ－Ｕ１２０－０．７５Ｋ－ＦＣ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０－１．５Ｋ－ＦＣ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０－０．１Ｋ－Ｐ ―

多機能 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．２Ｋ－Ｐ ―
PU操作 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０－０．４Ｋ－Ｐ ―

　ＦＲ－Ｕ１２０－０．７５Ｋ－Ｐ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０－１．５Ｋ－Ｐ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．１Ｋ ―

標準機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．２Ｋ ―
低騒音 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．４Ｋ ―

　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．７５Ｋ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．１Ｋ－Ｆ ―

単相 多機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．２Ｋ－Ｆ ―
２００Ｖ 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．４Ｋ－Ｆ ―

　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－０．７５Ｋ－Ｆ ―
　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．１Ｋ－Ｆ ―

多機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．２Ｋ－Ｆ ―
低騒音 　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．４Ｋ－Ｆ ―

　ＦＲ－Ｕ１２０Ｓ－Ｎ０．７５Ｋ－Ｆ ―
標準機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．７５Ｋ ―
標準機能 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－Ｎ０．１Ｋ ―
低騒音 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－Ｎ０．２Ｋ ―

　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－Ｎ０．４Ｋ ―
　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．１Ｋ－Ｆ ―

単相 多機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．２Ｋ－Ｆ ―
１００Ｖ 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．４Ｋ－Ｆ ―

　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－０．７５Ｋ－Ｆ ―
　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－Ｎ０．１Ｋ－Ｆ ―

多機能 閉鎖形 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－Ｎ０．２Ｋ－Ｆ ―
低騒音 　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－Ｎ０．４Ｋ－Ｆ ―

　ＦＲ－Ｕ１１０Ｗ－Ｎ０．７５Ｋ－Ｆ ―

[生産中止時期]　　　　 ２００１年９月末日受注受付分

ＦＲＥＱＲＯＬ－Ｕ１００シリーズ標準仕込中止及び生産中止対象機種一覧表